

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Jacareacanga  
Compras Prefeitura  
Registro de Preços Eletrônico - 038/2023/PMJ/SRP/PE

**Resultado da Homologação**

**0001 - BATERIA DE 100 AMPERES PARA MICRO-ONIBUS E MOTORES - NACIONAL - Valor Referência: 1.758,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	26 Unidade	870,00	22.620,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0002 - BATERIA DE 150 AMPERES PARA CAMINHOES E MAQUINAS - NACIONAL - Valor Referência: 1.879,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	31 Unidade	887,20	27.503,20	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0003 - BATERIA DE 60 AMPERES CARRO PEQUENO - NACIONAL - Valor Referência: 977,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	24 Unidade	475,00	11.400,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0004 - BATERIA DE 75 AMPERES PARA CAMINHONETE - NACIONAL - Valor Referência: 950,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	22 Unidade	849,45	18.687,90	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0005 - CAMARA DE AR 1000 X 20 - NACIONAL - Valor Referência: 168,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	8 Unidade	122,67	981,36	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0006 - CAMARA DE AR 14 - NACIONAL - Valor Referência: 57,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	50 Unidade	35,00	1.750,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0007 - CAMARA DE AR 16KR PARA CAMINHONETE - NACIONAL - Valor Referência: 103,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	20 Unidade	59,99	1.199,80	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0008 - CAMARA DE AR 17.5-25 PARA CARREGADEIRA - NACIONAL - Valor Referência: 514,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	18 Unidade	310,00	5.580,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0009 - CAMARA DE AR 19.52.28 TRASEIRO - NACIONAL - Valor Referência: 462,00**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	17 Unidade	389,84	6.627,28	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0010 - CAMARA DE AR 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R - NACIONAL - Valor Referência: 733,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	12 Unidade	484,80	5.817,60	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0011 - CAMARA DE AR ARO 13 - NACIONAL - Valor Referência: 57,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	84 Unidade	36,99	3.107,16	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0012 - CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO 14-17.5 - NACIONAL - Valor Referência: 519,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	16 Unidade	250,66	4.010,56	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0013 - CAMARA DE AR P. PNEU DIANTEIRO RETROESCAVADEIRA 12 X 16.5 - NACIONAL - Valor Referência: 162,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	17 Unidade	119,99	2.039,83	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0014 - CAMARA DE AR P. PNEU TRASEIRO 19.5L-24 - NACIONAL - Valor Referência: 462,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAPICOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	34 Unidade	356,45	12.119,30	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0015 - CAMARA DE AR PARA PNEU 1100 X 22 - conforme edital - Valor Referência: 204,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	10 Unidade	100,00	1.000,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0016 - CAMARA DE AR PARA PNEU 18-4-30 - conforme edital - Valor Referência: 488,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	14 Unidade	290,00	4.060,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0017 - CAMARA DE AR PARA PNEU 275/80 R22.5 - conforme edital - Valor Referência: 136,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	20 Unidade	89,00	1.780,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

#### 0018 - CAMARA DE AR PARA PNEU 7.50-16 - conforme edital - Valor Referência: 109,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	39 Unidade	51,00	1.989,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



**0019 - PNEU 1000 X 20 G677 MSD PNEU 1000 X 20 G677 MSD - BORRACHUDO - conforme edital - Valor Referência: 2.882,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	32 Unidade	1.570,00	50.240,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0020 - PNEU 1000 X 20 G686 MSSPNEU 1000 X 20 G686 MSS - LISO - conforme edital - Valor Referência: 2.420,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	10 Unidade	1.420,00	14.200,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0021 - PNEU 1100 X 22 - conforme edital - Valor Referência: 2.829,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	10 Unidade	1.800,00	18.000,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0022 - PNEU 14.00-24 PARA MOTONIVELADORA 120K CATERPILLA - conforme edital - Valor Referência: 7.318,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	22 Unidade	2.970,00	65.340,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0023 - PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R 16 LONAS - conforme edital - Valor Referência: 14.411,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	23 Unidade	5.990,00	137.770,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0024 - PNEU 255-70-16 MUD - conforme edital - Valor Referência: 1.433,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	13 Unidade	870,00	11.310,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0025 - PNEU 265-70-16 L-200 AUTDOOR - conforme edital - Valor Referência: 1.428,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	44 Unidade	690,00	30.360,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0026 - PNEU 265/75-R16 TRITON - conforme edital - Valor Referência: 1.732,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	36 Unidade	890,00	32.040,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0027 - PNEU 275/80 R22.5 G686 MSS - conforme edital - Valor Referência: 3.202,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	conforme edital	13 Unidade	1.750,00	22.750,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0028 - PNEU DA CARREGADEIRA WA 200 17.5-25 L-2 16 LONAS - conforme edital - Valor Referência: 8.814,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S. VIEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI conforme edital 20 Unidade 3.870,00 77.400,00 Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0029 - PNEU DA PATROL CASE 845 14.00 - 24PN 14G2/L2 - - - Valor Referência: 7.318,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	26 Unidade	4.500,00	117.000,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0030 - PNEU DIANTEIRO 12 X B2116.5 RETROESCAVADEIRA CASE 580N - - - Valor Referência: 7.035,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	24 Unidade	3.575,00	85.800,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0031 - PNEU DIANTEIRO P. RETROESCAVADEIRA JCB 12.5/80-18 - JKTYRE - Valor Referência: 7.035,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JANAINA SERRA	JKTYRE	37 Unidade	4.840,00	179.080,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0032 - PNEU DIANTEIRO PARA RETROESCAVADEIRA XCMG 1417.5 - JKTYRE - Valor Referência: 4.436,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JANAINA SERRA	JKTYRE	14 Unidade	4.040,00	56.560,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0033 - PNEU DIANTEIRO TRATOR 12.4-24 10 LONAS - NACIONAL - Valor Referência: 4.058,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	50 Unidade	3.685,00	184.250,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0034 - PNEU PARA CARRO PEQUENO R13 175/70 - NACIONAL - Valor Referência: 710,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	66 Unidade	611,90	40.385,40	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0035 - PNEU R14 185/65 86T F-570 CARRO PEQUENO - NACIONAL - Valor Referência: 610,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	39 Unidade	545,00	21.255,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0036 - PNEU TRASEIRO P. RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 19.5L-24 - - - Valor Referência: 7.260,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	28 Unidade	479,95	13.438,60	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0037 - PNEU TRASEIRO P. TRATOR MASSEI FERGUSSON 18.3-30 - - - Valor Referência: 7.665,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	4 Unidade	4.984,95	19.939,80	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0038 - PNEU TRASEIRO TRATOR 18.4-30 12 LONAS - NACIONAL - Valor Referência: 7.665,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	4 Unidade	4.984,95	19.939,80	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	4 Unidade	4.966,00	19.864,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0039 - PROTETOR ARO 24 - - - Valor Referência: 123,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	12 Unidade	109,48	1.313,76	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0040 - PROTETOR DE CAMARA 1000 X 20 - NACIONAL - Valor Referência: 63,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	18 Unidade	54,93	988,74	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0041 - PROTETOR DE CAMARA 1100 X 22 - - - Valor Referência: 68,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COSTA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	-	21 Unidade	61,95	1.300,95	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

**0042 - PROTETOR DE PNEU 20.5-25 PARA CARREGADEIRA CATERPILLAR 9-66R - NACIONAL - Valor Referência: 588,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIGITAL ARTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NACIONAL	22 Unidade	544,00	11.968,00	Homologado em 25/01/2024 15:53:48 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

SEBASTIAO  
AURIVALDO PEREIRA  
SILVA:60911735291

Assinado de forma digital por  
SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA  
SILVA:60911735291  
Dados: 2024.01.25 16:03:23 -03'00'

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva  
Autoridade Competente

